2021年７月 15日

各  位

会 社 名   株式会社串カツ田中ホールディングス

代表者名   代表取締役社長   貫   啓  二

（コード番号：3547 東証第一部）

問合せ先   取締役経営戦略部長 坂 本 壽 男

（TEL. 03-5449-6410）

2021年 11月期第２四半期業績予想と実績値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021 年１月 15 日に公表いたしました 2021 年 11 月期第２四半期（累計）連結業績予想と本

日公表の実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2021 年１月 15 日に公表いたしました 2021 年 11 月期通期連結

業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 2021年 11月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異

（2020年 12月１日～2021年５月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利

益又は損失

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,900

百万円

0

百万円

50

百万円

△90

円 銭

△9.95

実績値（Ｂ） 2,328 △1,233 △463 △324 △35.88

増減額（Ｂ－Ａ） △2,571 △1,233 △513 △234

増減率（％） △52.0% － － －

(ご参考)

前期第２四半期実績

（2020 年 11 月期第 2 四

半期）

4,260 △107 △41 △158 △17.14

２．2021年 11月期の通期連結業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

又は損失

前回発表予想（Ａ）
百万円

11,200

百万円

280

百万円

380

百万円

50

円 銭

5.53

今回修正予想（Ｂ） 5,700 △2,300 180 70 7.74

増減額（Ｂ－Ａ） △5,500 △2,580 △200 20

増減率（％） △49.1 － △52.6 40.0

(ご参考)前期実績

（2020年 11月期）
8,706 △40 296 △199 △21.81

３． 差異及び修正の理由

2021年 11月期第２四半期の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、2021

年１月には二度目の、2021 年４月には三度目の緊急事態宣言が出され、各自治体からのまん延防止等

重点措置もあり、店舗では要請に従い休業や時短営業を実施しました。

その結果、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は前回発表予想値を

下回りました。

また、2021年 11月期の通期業績予想につきましては、第２四半期に引き続き、新型コロナウイルス

感染症による影響が残り、直近では休業や時短営業が続き、依然として厳しい状況が続くと想定して

おりますが、新型コロナウイルスワクチン接種が進み、９月から 11月にかけてはある程度売上高は回

復すると想定しております。また、新型コロナウイルス感染症に係る感染拡大防止協力金や雇用調整

助成金等の収入も見込み、2021 年 11 月期の連結業績予想は売上高 5,700 百万円（前年同期比 34.5％

減）、営業損失は 2,300百万円（前年同期比 2,259百万円減）、経常利益 180 百万円（前年同期比 116百

万円減）、親会社株主に帰属する当期純利益 70 百万円（前年同期比 269 百万円増）を見込んでおりま

す。

以 上